
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении перечня школьных маршрутов муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N° 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень школьных марш рутов муниципальных 
общ еобразовательных организаций муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Подвоз от места проживания обучающихся (населённого пункта, где 
имеется образовательная организация, предоставляющая необходимую 
образовательную услугу) к месту обучения (другого населённого пункта, где 
предоставляется аналогичная образовательная услуга), осуществляется только 
для тех обучаю щихся, которые зачислены в подвозимое образовательное 
учреждение по состоянию на 1 сентября 2021 года.

3. Признать утративш ими силу:
постановление Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 16.08.2022 № 473 «Об 
утверждении перечня школьных марш рутов муниципальных 
общ еобразовательных организаций муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 29.03.2023 N° 214 «О внесении 
изменения в постановления Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 16.08.2022 N° 473».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

№ ЕГМ
Экз. № 1

р.п. Радищево

Глава Администрации А. В. Белотелов



УТВЕРЖ ДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от /С  &0Q?3r. N°£ 7 /

ПЕРЕЧЕНЬ 
школьных маршрутов муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области
№
ц/п

Наименование
образовательной

организации

Наименование маршрута 
(начальный и конечный пункт 
маршрута с промежуточными 

стоянками)

Школьный маршрут (часть от 
общего маршрута по которому 
следует автобус с детьми) /  км

Количество 
рейсов в 

день/ 
километраж 
вдень (0/0)

Расстояние от 
начального 
пункта до 
конечного 
пункта(в 

одну 
сторону) (км)

Время в 
пути 

(мин) с 
детьми

Категории 
подвозимых 

обучающихся 
(класс)/ 

количество 
подвозимых на 

данном 
маршруте (0/0)

1. МБОУ «Радищевская 
средняя школа №1 имени 
Героя Советского Союза 

Д.П. Полынкина»
(2 маршрута)

р.п.Радищево - с.Воскресеновка - 
с. Новая Дмитриевка - 

с. Воскресеновка -  р.п. Радищево

р.п. Радищево - с.Воскресеновка - 
с. Новая Дмитриевка/14,7

2/58,8 14,7 25 1-11 классы

р.п. Радищево -  с. Адоевщина -  
р.п. Радищево

р.п. Радищево -  с. Адоевщина/ 13 2/52 13 22 1-11 классы

2. МБОУ «Радищевская 
средняя школа №2 имени 

А.Н.Радищева»
(2 маршрута)

р.п. Радищево - с.Воскресеновка - 
с. Рязановка - с. Новая 

Дмитриевка -с. Вокресеновка - 
р.п. Радищево

р.п. Радищево - с. Воскресеновка - 
с. Рязановка - с. Новая 

Дмитриевка/16

2/64 16 27 1-11 классы

р.п. Радищево -  с. Адоевщина -  
р.п. Радищево

р.п. Радищево -  с. Адоевщина/11 3/33 11 18 1-11 классы, 
дошкольники

3. МОУ «Дмитриевская 
основная школа имени 

Г ероя Советского Союза

р.п. Радищево - с. Соловчиха - 
с. Дмитриевка - с. Гремячий - 

р.п. Радищево

с. Соловчиха - с. Дмитриевка - 
с. Гремячий/13,7

2/58 29,0 30 1-9 классы 
дошкольники



Д.П.Левина» 
(3 маршрута)

с. Дмитриевка - с. Гремячий - 
с. Дмитриевка

2/28 14 20 1-9 классы 
дошкольники

с. Дмитриевка -с. Соловчиха - 
с. Дмитриевка

1/14 14 20 1-9 классы

4. МОУ «Ореховская 
средняя школа»

р.п. Радищеве -  
с. Волчанка - с. Ореховка - 

с. Калиновка - с. Ореховка - 
с. Волчанка -  р.п. Радищево

с. Волчанка -  с. Ореховка -  
с. Калиновка/22,9

1/122,6 122,6 180 1-11 классы

с. Калиновка - с. Ореховка - 
с. Калиновка (4 рейса)

4/97,2 97,2 160 1-11 классы

с. Калиновка - с. Волчанка 
с. Ореховка - с. Калиновка 

(2 рейса)

2/97,2 97,2 97 1-11 классы

с. Калиновка - с. Ореховка - 
п. Шевченко - с. Ореховка - 

с. Калиновка (2 рейса)
п. Шевченко -  с. Ореховка/6,9

2/ 76,8 76,8 77 1-11 классы

5. МОУ Калиновская 
средняя школа 
(3 маршрута)

с. Калиновка - п. Володарский - 
ст. Рябина - с. Калиновка

с. Калиновка -  ст. Рябина - 
п. Володарский/21

2/88 22 40 1-11 классы

с. Калиновка - с. Кубра - 
с. Калиновка

с. Калиновка -  с. Кубра/5,4 2/22 5,5 10 1-11 классы

с. Калиновка - 
с. Панынино - с. Калиновка

с. Калиновка -  с. Паньшино/11,6 2/48 12 20 1-11 классы

6. МОУ «Верхнемазинская 
средняя школа имени 

Д.В. Давыдова»
(1 маршрут)

р.п. Радищево - с. Верхняя Маза - 
с. Софьино - с. Верхняя Маза - 

р.п. Радищево

с. Верхняя Маза -  с. Софьино/12,6 2/90 45 20 дошкольники 
1-11 классы

7. МБОУ «Октябрьская 
средняя школа»

(2 маршрута)

-

р.п. Радищево - с. Нижняя Маза - 
с. Дмитриевка - с. Соловчиха - 

п. Октябрьский -  с. Дмитриевка - 
с. Нижняя Маза - р.п. Радищево

с. Дмитриевка -  с. Соловчиха - 
с. Нижняя Маза -  с. Верхняя Маза 

- пос. Октябрьский/29,7

1/89,2 57,1 1 час 
20 мин

с. Н. Маза 
1-11 классы 

с. Дмитриевка 
10-11 классы 
с. Соловчиха 
10-11 классы 

с. В. Маза 
10-11 классы

п. Октябрьский -  с. Нижня Маза - 
с. Верхняя Маза -  

п. Октябрьский

1/48 24 25 1-11 классы



Администрац

Об утвержд! ? 
общеобразов

«

СОГЛАСОВАНО:

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта постановления (распоряжения) 

ии муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области

нии перечня школьных маршрутов муниципальных 
ательных организаций муниципального образования 
адищевский район» Ульяновской области

Проект внесён : от 11.08.2023 отделом образования и дошкольного воспитания 
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области)

Дата и время Наименование 
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ
ления

согласо
-вания

/к  (О /6.
И.о. начальника отдела образования А.С. Исаева

— ---
Первый Заместитель Г лавы 
Администрации

О ТР У С Ь Н.В. Филиппов

\Ч « 4
о g лХ)

vW.cf.
c l e w

Руководитель аппарата С.В.Кичигин

— Начальник отдела правового 
обеспечения

с  ТЛу<ц<1 М.А.Титова

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Сафарова Л.К .  2 - 1 1 - 9 3  -  Ю р и с к о н с у л ь т

( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: ш к о л ьн ы й  м ар ш р у т



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжен 
«Радищевский район» Улы

Об утверждении пер 
общеобразователып 

«Радищев

ия) Администрации муниципального образования 
новской области №  fT // от

ечня школьных маршрутов муниципальных 
IX организаций муниципального образования 
ский район» Ульяновской области

(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на 
бумажном 
носителе*

Рассылка 
по СЭДу** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования 2 Э obrazrad@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном вид 1 экз.

Реестр составил: Сафарова Л.К.

/ё- (ЖхРЯЗПередано в рассылку

Документ поступил на регистрацию.

(дата, подпись)

/& О 2023 г. в ^  час. & &

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

** В данной графе указывается рассылка электронном виде (Э).

mailto:obrazrad@mail.ru

